
1258. 

Na osnovu člana 5 Zakona o biocidnim proizvodima ("Službeni list CG", broj 54/16), 

Ministarstvo održivog razvoja i turizma donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O IZMJENI PRAVILNIKA O VRSTAMA BIOCIDNIH PROIZVODA 

Član 1 

U Pravilniku o vrstama biocidnih proizvoda ("Službeni list CG", broj 66/16), u članu 3 

stav 1 tačka 2 mijenja se i glasi: 

“2) dezinfekciona sredstva i algicidi koji se upotrebljavaju u domaćinstvu i u objektima 

javnog zdravlja (PT 2) za dezinfekciju površina, materijala, pribora i namještaja koji nijesu u 

direktnom kontaktu sa hranom ili hranom za životinje, kao i za dezinfekciju bazena, 

akvarijuma, vode za kupanje, klima uređaja, zidova i podova u zdravstvenim, privatnim, 

javnim i industrijskim prostorijama, kao i u prostorijama u kojima se obavljaju profesionalne 

aktivnosti, hemijskih toaleta, otpadnih voda, bolnički otpad, zemljište ili druge podloge (na 

igralištima) i druge svrhe, kao i za dezinfekciju koja se koristi za ugradnju tekstila, 

higijenskog papira, maske, boje i drugih artikala ili materijale;” 

Član 2 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

 

Broj: 112-25/77 

Podgorica, 19. jula 2019. godine 

 

 

Ministar, 

Pavle Radulović, s.r. 

 

 


